COMITÊ DA BACIA HIDROGRÁFICA DO LAGO DE PALMAS/TO

RESOLUÇÃO CBHLP Nº 007, de 26 de abril de 2018.

Institui e Nomeia o Grupo de Trabalho

de Mobilização do Processo Eleitoral

para Renovação de 2/3 (dois terços)

dos membros titulares e suplentes, e

Renovação Complementar das vagas

em vacância no Plenário do Comitê da

Bacia Hidrográfica do Lago de

Palmas/TO.

O Plenário do Comitê da Bacia Hidrográfica do Lago de Palmas/TO – CBHLP, no

uso de suas atribuições,

RESOLVE:

 Art.1º Instituir o Grupo de Trabalho de Mobilização do Processo Eleitoral

para Renovação de 2/3 (dois terços) dos membros titulares e suplentes, e

Renovação Complementar das vagas em vacância no Plenário do Comitê da Bacia

Hidrográfica do Lago de Palmas/TO.

Art. 2º São atribuições do Grupo de Trabalho de Mobilização:

I. auxiliar a Comissão Eleitoral nas atividades de mobilização e divulgação do

Processo Eleitoral;

II. apoiar as ações de cadastramento/recadastramento das instituições

existentes na área compreendida pelo CBHLP;

III. realizar as atividades estabelecidas pela Comissão Eleitoral.

Art. 3º O Grupo de Trabalho de Mobilização é composto pelos seguintes

membros:

REPRESENTANTE SEGMENTO

Roselice Freitas Poder Público

Fernando Gomes Sociedade Civil

Cassia Sobreira Poder Público

Art. 4º O Grupo de Trabalho de Mobilização terá seu funcionamento até a

realização das reuniões de eleições dos segmentos.

Art. 5º Esta Deliberação entra em vigor na data de sua aprovação.

Palmas-TO, 26 de abril de 2018.

   Itamar Xavier da Silva             Davis Miranda de Souza
Presidente do CBHLP            Secretário do CBHLP